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Drøftingssaker 

DR Retten til barnehageplass 
Behandling i oppvekstutvalget: 
Enhetsleder for barnehagene i Indre Fosen, Bente Butli, orienterte om saken. Fylkesmannen mener at vi 
ikke har oppfylt retten til barnehageplass i det aktuelle tilfellet, fordi foreldrene ikke har fått første- eller 
andrevalget sitt. Fylkesmannen mener at det skal veie veldig tungt hvilken barnehage man har søkt på. 
Foreldrene har rett til å klage hvis de ikke får oppfylt ett av de to første valgene sine. I det aktuelle 



tilfellet klaget ikke foreldrene på tilbudet om 2-dagers plass, som var deres tredjevalg.  Barnehagen har 
på eget initiativ gitt tilbud om 5-dagers plass i barnehagen, selv om de bare hadde kapasitet til 2-dagers 
plass. Fylkesmannen mener at kommunen ikke har plikt til å betale barnehagen for de siste tre dagene, 
men vi bør gjøre det.  
Bente forstår fylkesmannen dithen at med tanke på om retten til plass er oppfylt, er størrelsen på plassen 
viktigere enn valget av barnehage. Men for mange foreldre er det nok barnehagen som er viktigere enn 
størrelsen på plassen. For noen foreldre er det viktigste å få barna inn i samme barnehage. Om de ikke får 
full plass med en gang, er f. eks. gevinsten med å ha søsken i samme barnehage, så stor, at man heller tar 
ulempen med deltidsplass til det blir en ledig full plass.  
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 

 Oppvekstutvalget foreslår at vi til neste hovedopptak endrer søknadsskjemaet, slik at foreldrene 
fyller ut to alternative barnehageønsker. Dette bør gjøres, siden kommunen må oppfylle 
foreldrenes første eller andre valg for å oppfylle retten til plass. Hvis retten til plass ikke er 
oppfylt, har foreldrene klagerett. Som i Trondheim kommune, må foreldrene søke på to ulike 
barnehager, og ikke sette samme barnehage på første- og andreplass.    

 Oppvekstutvalget foreslår videre at vi vurderer en endring i barnehagevedtektenes 
opptakskriterier, slik at søsken prioriteres høyere enn barn som søker om overflytting. 

  
DR Rapportering av barn i private barnehager 
Behandling i oppvekstutvalget: 
Bente Butli orienterte om de lokale retningslinjene for rapportering av barn i private barnehager i Rissa. 
Det er behov for å lage felles retningslinjer for Indre Fosen kommune i løpet av høsten. Gjeldende 
retningslinjer som Rissa har brukt i et par år, bør endres, slik at vi får mer enn én telledato. 
Nabokommunene Ørland og Bjugn har tre telledatoer.  
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 
Oppvekstutvalget slutter seg til forslaget om tre telledatoer, og ber administrasjonen om å arbeide videre 
med utkast til nye retningslinjer, som drøftes med eierne av de private barnehagene før de vedtas av 
oppvekstutvalget i løpet av høsten 2017.  
  
DR Introduksjonsstønad 
Behandling i oppvekstutvalget: 
Enhetsleder for voksenopplæring og innvandringstjeneste (VI) i Indre Fosen, Aiga Eglite Berg, 
introduserte saken. Introduksjonsloven skiller mellom høy og lav sats for introduksjonsstønad. 
Forskjellen mellom høy og lav sats er per i dag 5 200 kr per måned. Skillet går på 25 år. I Rissa er 11 
flyktninger under 25 år. Disse får utbetalt lav sats. Hvis disse skal opp på høy sats, vil det utgjøre 57 000 
kr per måned i merutgifter i Rissa. I Leksvik er ni flyktninger under 25 år, og en overgang til lav sats vil 
gi en innsparing på 46 000 kr. Leder i NAV Indre Fosen mener vi skal følge lovens bestemmelse. VI 
ønsker å behandle flyktninger på samme måte som norske ungdommer når de har behov for støtte. Det 
vil oppleves som rettferdig i befolkningen. VI bør ikke bidra til uvilje i befolkningen i retning av at vi 
bare pøser ut penger til flyktninger. Et annet spørsmål er hvor lenge flyktninger skal være flyktninger, og 
når de går over til å være innbyggere, og skal få sin sosialstønad over kommunens sosialbudsjett, og ikke 
tære på flyktningetilskuddspotten.  
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 

 Oppvekstutvalget mener at Indre Fosen kommune skal praktisere utbetaling av 
introduksjonsstønad i tråd med lovens ordlyd. Det vil oppleves som rettferdig.   

 VI varsler om endringen nå, men den settes i verk fra 1. januar 2018, samtidig med at den nye 
kommunen er etablert.  

 Nye flyktninger som bosettes i Leksvik høsten 2017 vil først etter nyttår gå fullt inn i 
introduksjonsprogrammet. I de første månedene får de ventestønad og etableringspenger.  

   
DR På høring: Forbud mot bruk av bruk av plagg som helt eller delvis dekker ansiktet i 
barnehager og utdanningsinstitusjoner 
Behandling i oppvekstutvalget: 



Enhetsleder skole i Indre Fosen, Laila Bragstad, orienterte om saken, som er på høring med frist 20.9.  
Generelt: Utvalget ønsker at vi skiller mellom det som er faglig og det som er mer politisk og prinsipielt. 
Utvalget foreslår at administrasjonen kan skrive utkast til høringsuttalelser, som sendes ut til utvalgets 
medlemmer til uttalelse, dersom det ikke er tid til å ta dem inn i et møte.  
Spesielt om dette forslaget: Ingen lov i dag forbyr burka, nikab, finlandshette eller buff. For barnehager 
skal forbudet gjelde alle som jobber i barnehagen. På skoler skal det i tillegg gjelde alle elever og alle 
som er i kontakt med elevene (samme regler som i § 9A). Det skal gjøres unntak for verneutstyr og 
bekledning i streng kulde. Sanksjoner overfor elever skal reguleres av ordensreglementet. Ansatte vil 
kunne bortvises fra jobben og i siste instans bli oppsagt ved brudd på bestemmelsen. Lenke til høringen 
ligger her. 
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 
Oppvekstutvalget støtter forslaget om å innføre et forbud mot plagg som helt eller delvis dekker ansiktet 
i barnehager og utdanningsinstitusjoner.  
  
DR På høring: Plikt til å innføre intensiv opplæring og plikt til flerfaglig samarbeid 
Behandling i oppvekstutvalget: 
Laila Bragstad orienterte kort om høringsdokumentet, som er på høring med frist 20.9. Denne høringen 
er mer faglig og gjelder kommunens plikt til å innføre intensiv opplæring og plikt til flerfaglig samarbeid 
når elever på 1. til 4. trinn står i fare å bli hengende etter. Rune tenker at dette kunne gjelde hele 
skoleløpet. Lenke til høringen ligger her.  
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 
Utkast til høringsuttalelsen sendes ut til utvalget for innhenting av ev. kommentarer før den sendes inn.  
 
DR Tilstandsrapport 2017 for grunnskolene i Indre Fosen 
Behandling i oppvekstutvalget: 
Finn Yngvar Benestad orienterte om arbeidet med tilstandsrapporten.  
 
Oppvekstutvalgets konklusjon: 
Oppvekstutvalget støtter opplegget for behandling av tilstandsrapport 2017 for grunnskolene i Indre 
Fosen kommune:  

 det skrives en felles rapport for Leksvik og Rissa, der resultatene fra de to kommunene 
presenteres parallelt   

 rapporten begrenses til de obligatoriske elementene læringsmiljø, resultater, ressurser og 
gjennomføring  

 rapporten behandles av oppvekstutvalget i møtet 26. september og går videre til behandling i 
fellesnemnda 5. oktober  

  
DR Åpen post  
Aud: Orientering om status for flerbrukshus/basseng i Leksvik. Man er nå inne i samspillsfasen sammen 
med vinnende entreprenør Bakøy/Stjern. Ukentlige møter 
Daniel: Skoleskyss Råkvåg.  Ønsker at Råkvågveien nord for Kleivan får helårsskyss 1-10. Inntil 
reglementet ev. revideres, bør vi tilby refusjon for familiens utgifter til t:kort. Tar et oppsamlingsheat før 
vi gjør endringer i skyssreglementet. Oppvekstutvalget støtter dette.  
Daniel: Mælan skole resertifisert som Olweus-skole.  
Finn Yngvar: Mælan skole. Man er nå inne i samspillsfasen sammen med entreprenør ukentlige møter 
Vinner Consto entreprenører og Kvadrat arkitekter.   
Laila: Prosess på tilsetting av ny rektor Testmann Minne. Assesit er satt på saken, og de har fått fram tre 
kvalifiserte søkere. Intervjuer over helga.  
Laila: Saker til neste møte: Informasjon om kap 9A i opplæringsloven. Realfagskommunesatsingen.  
 
 
 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-om-a-innfore-forbud-mot-bruk-av-plagg-som-helt-eller-delvis-dekker-ansiktet-i-barnehager-og-utdanningsinstitusjoner/id2556032/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-opplaringsloven-og-friskoleloven-tidlig-innsats-i-skolen/id2556191/


Orienteringssaker 
OS Vanvikan barnehage 
Styrer Turid Fagerkind viste oss rundt på de to lokalitetene til Vanvikan barnehage. Vi var først 
i de to småbarnsavdelingene, som er lokalisert i sokkeletasjen i samfunnshuset. Her er det til 
sammen 18 barn. Barnehagen har relativt liten plass, og man har prioritert å bruke plassen på 
barna. De ansatte har et lite personalrom, som også brukes som kontor for de pedagogiske 
lederne og for styrer når hun er her. Uteområdet på nordsida av samfunnshuset hadde fine 
leikemuligheter, med en liten skog med gapahuk, og til og med en bekk. Her koser barna seg. 
Utvendig preges samfunnshuset av tidens tann. Storbarnsavdelingene ligger i sokkeletasjen på 
menighetshuset, her er det to avdelinger og plass til 36 barn. Her ble vi vist rundt i lyse og 
relativt store lokaler, og et åpent og fritt uteområde. Det er få lager i barnehagen, og det var 
derfor mange skap og hyller i de fleste rom for å få plass til pedagogisk materiell og leiker mm. 
De ansatte og foreldrene ser fram til at barnehagen skal samlokaliseres, og til å komme inn i 
tidsriktige og gode lokaler som ivaretar barnas og da ansattes behov på en god måte. Styreren 
orienterte kort om det pedagogiske arbeidet i barnehagen. Hun opplever at realfagssatsingen har 
gitt barnehagen et løft, og har store forventninger til arbeidet med barnehagebasert 
kompetanseutvikling, som barnehagen nettopp har kommet i gang med.  
  
OS Vanvikan skole 
Rektor Asbjørn Gaasø var vertskap ved Vanvikan skole. Fire elever på 9. trinn hadde laget 
deilig pizza, som de serverte oppvekstutvalget til lunsj. Dette er trolig starten på en ny 
elevbedrift ved skolen. Rektor orienterte om skolen. Hans presentasjon sendes ut til 
oppvekstutvalgets medlemmer. Utvalget ble også tatt med på en runde rundt i skolen. Skolen 
bærer preg av at den er bygd i fire ulike byggetrinn, fra 1950-tallet og framover. Den inneholder 
mange trapper og ingen heiser. SFO er plassert i den gamle gymsalen på skolen. Her er det god 
plass og muligheter for et variert aktivitetstilbud. SFO vakte stor begeistring blant utvalgets 
medlemmer. Vi var også en tur bortom Vanvikanhallen. Skolen opplever at de bruker en stor del 
av sitt budsjett på hall-leien, og lurer på om de er tilført ekstra midler for dette, eller om det tas 
av midler som skulle vært brukt til det pedagogiske arbeidet ved skolen. Uteområdet på skolen 
er lyst og åpent, og skolen er i ferd med å få et nytt stort klatrenett ved siden av ballbingen. Det 
er knyttet store forventninger til ny skole i Vanvikan.  
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DR 8/17 Revidert høringsutkast - lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen 
kommune 

Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 31.08.2017  
Behandling: 
 
Oppvekstsjef i Indre Fosen, Finn Yngvar Benestad, orienterte om det reviderte høringsutkastet. 
Det er særlig spørsmålet om fritt skolevalg som bør være avklart før Indre Fosen kommune blir 
en realitet. Utvalgsmedlemmene kom med forslag til oppretting av grensa mellom Vanvikan og 
Leksvik skolekretser, og beskrivelsen av grensa mellom Leksvik og Åsly skolekrets. Utvalget 
ønsker at dokumentet legges ut på høring, uten kapittel 2. Man ønsker at en skolestrukturdebatt 
settes i gang med utgangspunkt i oppvekstutvalget. Utvalget synes at vi bør ha avklart 
ungdomsskolestrukturen før vi setter i gang bygging av nye Stadsbygd skole. Oppvekstutvalget 
foreslår derfor at skolestruktur tas opp som drøftingssak i neste møte. Administrasjonen bes om 
å komme med et utkast til hvordan vi kan legge opp en god prosess. 
 
 
Endelig vedtak: 
 

 Administrasjonen sender høringsutkastet om skolekretsgrenser med rutiner for vedtak og 
saksbehandling ut på høring uten kapittel 2 (men med kartet på side 5). Høringsfristen 
skal være på minst 6 uker. 

 Ordlyden i punkt 4.2 rettes opp, slik at innholdet blir lettere å forstå.  
 Alle overstrykinger fjernes før dokumentet legges ut på høring. 
 Til neste møte i oppvekstutvalget (26.9) bes administrasjonen om å komme med et utkast 

til hvordan vi kan legge opp en prosess for å drøfte skolestrukturen i Indre Fosen 
kommune. 

 
 


